
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 г. ЕЛЬЦА»_________

П Р И К А З

31.08.2022 № 74/6-ОД

г. Елец

Об утверждении единого графика 
проведения оценочных процедур 
на 2022-2023 г.

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьёй 97 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга 
системы образования», приказом управления образования и науки 
Липецкой области от 23.08.2022 № 1169 «Об утверждении графика 
проведения мероприятий, направленных на исследования качества 
образования, на территории Липецкой области в 2022-2023 учебном 
году», в целях развития единого образовательного пространства 
Российской Федерации, совершенствования общероссийской и 
региональной и муниципальной систем оценки качества образования и в 
целях осуществления мониторинга результативности обученности 
обучающихся по предметам общего образования в МАОУ «СШ №12 
г.Ельца»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МАОУ «СШ 
№12 г.Ельца» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора Гераничевой С.Ю. организовать 
проведение оценочных процедур согласно графика.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «СШ №12 г. Ельца» Кузовлева Н.В.



Приложение №1 
к приказу № 74/6-ОД 
от 31.08.2022 г.

График проведения оценочных процедур 
В МАОУ «СШ №12 г.Ельца» на 2022-2023 учебный год

Классы Вид контроля Предмет Сроки
проведения

6-11 входной русский язык, 
математика, 
биология, 
география, 

обществознание, 
английский язык

13.09.-01.10.2022

2-8 промежуточный русский язык, 
математика, 

обществознание

06.12.-27.12.2022

2-8,10 итоговый русский язык, 
математика

25.04.-23.05. 2023

2-4 входной русский язык, 
математика

13.09.-01.10.2022

2-4 контрольный устный счет математика 13.10-20.10 2022
5 класснообобщающий

контроль
математика 15.10.2022

2-4 тематические контрольные 
работы

русский язык, 
математика

25.11.-26.11.2022

8,9 административная 
диагностическая работа

биология 08.12-15.12.2022

6,7 административная 
диагностическая работа

обществознание 21.01.-28.01.2023

2,3 тематические контрольные 
работы

окружающий мир 20.01.21.01.2023

2,4 контрольное чтение литературное чтение 07.02.-11.02. 2023
10, 11 административная 

диагностическая работа
физика 13.03.-17.03.2023

2,3 тематические контрольные 
работы

русский язык, 
математика

15.03-18.03. 2023

10 административная 
диагностическая работа

иностранный язык 
(английский)

15.04.-21-04.2023

1-4 контрольное чтение литературное чтение 16.05.20.05.2023
9,11 диагностические 

контрольные работы в 
технологии ОГЭ, ЕГЭ

математика, русский 
язык, предметы по 

выбору

октябрь, декабрь, 
февраль или март

11 пробное итоговое 
сочинение для 
обучающихся

русский язык 10.11.2022



9 пробное итоговое 
собеседование

русский язык 17.01.-21.01.2023

Проведение комплексных (метапр
ФГ<

едметных) работ в рамках ФГОС НОО, 
ОС ООО

Классы Примерные сроки
1-9 апрель 2023

Проведение промежуточной годовой аттестации
Классы Примерные сроки

Начальное общее образование
2-4 22.05.-30.05.2023

Основное общее образовательное
5-8 25.05.-30.05.2023

Среднее общее образование
10 25.05.-30.05.2023

График проведения ВПР
Классы Предмет Сроки

5-е по программе 4 
класса

русский язык, математика, 
окружающий мир

21.09.-18.10.2022

6-е по программе 5 
класса

русский язык, математика, 
биология, история

28.09.-20.10.2022

7-е по программе 6 
класса

русский язык, математика, 
естественно-научный, 

гумманитарный

27.09.-21.10.2022

8-е по программе 7 
класса

русский язык, математика, 
естественно-научный, 

гумманитарный

22.09.-20.10.2022

9-е по программе 8 
класса

русский язык, математика, 
естественно- научный, 

гуманитарный, 
иностранный язык 

(английский)

29.09-14.10.2022

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах
Классы Наименование 

государственной итоговой 
аттестации

Сроки проведения

9 итоговое собеседование 08.02.2023
11 итоговое сочинение 07.12.2022
9 ОГЭ 20.05.2023
11 ЕГЭ 20.05.2023


